18 de Novembro, Sexta-feira
Vitória, Espírito Santo.

PUBLICIDADE LEGAL
Edital

www.folhavitoria.com.br/publicidade-legalJornal Online Folha Vitória

COOPERATIVA DE CRÉDITO LESTE CAPIXABA – SICOOB LESTE CAPIXABA
COOPERATIVA DE CRÉDITO NORTE DO ESPÍRITO SANTO – SICOOB NORTE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO LESTE CAPIXABA – SICOOB LESTE CAPIXABA, CNPJ 32.430.233/0001-10, NIRE 32400011243, e o presidente da
COOPERATIVA DE CRÉDITO NORTE DO ESPÍRITO SANTO – SICOOB NORTE, CNPJ: 31.815.293/0001-99, NIRE 32400011197, no uso das atribuições que lhes conferem
os Estatutos Sociais destas Cooperativas, convocam seus delegados, que em ambas cooperativas, nesta data são em número de 100 (cem), em condições de votar,
totalizando 200 (duzentos) delegados, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA, a realizar-se no Lions Club, localizado na Avenida
Bartimeu Gomes de Aguiar, nº 1510, Bairro Jardim das Oliveiras, São Gabriel da Palha - ES, no dia 30 de novembro de 2022, às 17 horas, com a presença de 2/3
dos delegados de cada uma das cooperativas, em primeira convocação; ou às 18 horas, com a presença de metade mais um dos delegados de cada uma das
cooperativas, em segunda convocação; ou às 19 horas, com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados de cada uma das cooperativas, em terceira convocação,
para deliberarem sobre os seguintes assuntos que compõe a sua ORDEM DO DIA:
I. Relatório elaborado pela Comissão Mista relativo à Incorporação da Cooperativa de Crédito Norte do Espírito Santo – Sicoob Norte pela Cooperativa de Crédito

Leste Capixaba – Sicoob Leste Capixaba;
II. Aprovação da incorporação da Cooperativa de Crédito Norte do Espírito Santo – Sicoob Norte pela Cooperativa de Crédito Leste Capixaba – Sicoob Leste

Capixaba;
III. Liquidação e destinação do saldo do Fundo de Contingência Covid-19 do Sicoob Norte;
IV. Rateio e Destinação dos resultados (sobras ou perdas) eventualmente apurados, referente aos exercícios de 2022 e 2023, do Sicoob Norte;
V. Ampla reforma estatutária – novo estatuto social do Sicoob Leste Capixaba;
VI. Alteração do Regulamento Eleitoral do Conselho de Administração e do Conselho Fiscal do Sicoob Norte e do Sicoob Leste Capixaba;
VII. Alteração do Regulamento Eleitoral de Delegados do Sicoob Leste Capixaba.

Linhares/ES
18 de novembro de 2022.

São Gabriel da Palha/ES
18 de novembro de 2022.

JOSÉ NIVALDO CASAGRANDE
Presidente

Sicoob Leste Capixaba

BENTO VENTURIM
Presidente

Sicoob Norte

Observações:
1. A Assembleia não se realizará na sede social das cooperativas por falta de acomodações.
2.
3. A apreciação e deliberação dos itens III, IV, V, VI e VII da ordem do dia, estão condicionados à aprovação da incorporação, na deliberação do item 2.

		2022-11-18T17:41:16-0300
	TELEVISAO VITORIA S A:27419100000103